[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________

     №  ____
г. Волгодонск
О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска

от 14.11.2017 № 1859 «Об утверждении
муниципальной программы города
Волгодонска «Формирование современной городской среды на территории
города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 07.12.2017 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска
от 14.11.2017 № 1859 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска» изменения, изложив приложение № 2, № 3
к муниципальной программе города Волгодонска «Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска» в новой редакции (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству С.А. Вислоушкина.
Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников

Проект вносит заместитель главы
Администрации города

Волгодонска по городскому хозяйству
Приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска

от  ____________  №  ___

Приложение № 2

к   муниципальной    программе

города Волгодонска «Формирование современной    городской   среды   на территории   города  Волгодонска»
Перечень                                                                                                                                                                                                                                  подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм и  мероприятий ведомственных целевых программ  муниципальной программы города Волгодонска «Формирование современной    городской   среды   на территории   города  Волгодонска»

	№
п/п
	Номер и наименование основного меропри​ятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Соисполни-тель,  участник, ответ​ственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ведомствен-ной целевой программы
	Срок
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Последствия нереализации
основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа города Волгодонска «Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска»

	1.
	Основное мероприятие 1. Благоустройство общественных территорий
	Отдел координации отраслей городского хозяйства Администра-ции города Волгодонска,

МКУ

«ДС и ГХ»,

МАУК «Парк Победы»
	01.01.2018
	31.12.2022

	Повышение удовлетворенности населения города уровнем обустройства общественных территорий
	Снижение уровня удовлетворенности населения города уровнем обустройства общественных территорий
	Показатель 1

	2.
	Основное мероприятие 2.

Благоустройство мест массового отдыха населения (городских парков)
	МАУК «Парк Победы»
	01.01.2018
	31.12.2019

	Повышение удовлетворенности населения города уровнем обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
	Снижение уровня удовлетворенности населения города уровнем обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
	Показатель 2

	3.
	Основное мероприятие 3.
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Отдел координации отраслей городского хозяйства Администра-ции города Волгодонска,

МКУ

«ДС и ГХ»
	01.01.2018
	31.12.2022
	Повышение удовлетворенности населения города уровнем благоустроенности дворовых территорий многоквартирных домов
	Снижение уровня удовлетворенности населения города благоустроенностью дворовых территорий многоквартирных домов
	Показатель 3

	4.
	Основное мероприятие 3. Информирование населения по вопросам благоустройства
	Отдел координации отраслей городского хозяйства Администра-ции города Волгодонска,

МКУ

«ДС и ГХ»,

МАУК «Парк Победы»
	01.01.2018
	31.12.2022
	Повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	Снижение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	Показатель 1, 2, 3

Приложение № 3

к муниципальной программе

города Волгодонска «Формирование

современной городской среды на

территории
 города Волгодонска»
Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска»
	Номер и наименование подпрограммы основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель, соисполнители, участники

	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего (тыс.рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2018

год
	2019

год
	2020

год

	2021

год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная
программа города  Волгодонска «Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска»
	Всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	169 009,8
	60 331,0
	45 965,6
	45 965,6
	8 373,8
	8 373,8

	Ответственный исполнитель.

Отдел координации отраслей городского хозяйства Администра-ции города Волгодонска
	902
	X
	X
	X
	128 564,5
	19 885,7
	45 965,6
	45 965,6
	8 373,8
	8 373,8

	Участник 3. МАУК «Парк Победы»
	906
	X
	X
	X
	40 445,3
	40 445,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.

Благоустройство общественных территорий
	Всего в том числе:
	X
	Х
	Х
	Х
	94 784,7
	40 445,3
	22 982,8
	22 982,8
	4 186,9
	4 186,9

	Ответственный исполнитель.

Отдел координации отраслей городского хозяйства Администра-ции города Волгодонска
	902
	0503
	16 0 00 L5551
	244
	54 339,4
	0,0
	22 982,8
	22 982,8
	4 186,9
	4 186,9

	Участник 3. МАУК «Парк Победы»
	906
	0801
	Х
	Х
	40 445,3
	40 445,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	906
	0801
	16 0 00 S4200
	622
	23 462,0
	23 462,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	906
	0801
	16 0 00 L5551
	622
	7578,5
	7 578,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	906
	0801
	16 0 00 71180
	622
	9 404,8
	9 404,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.

Благоустройство мест массового отдыха населения (городских парков)
	Всего в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 3. МАУК «Парк Победы»
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Всего

в том числе:
	902
	X
	X
	X
	74 225,1
	19 885,7
	22 982,8
	22 982,8
	4 186,9
	4 186,9

	Ответственный исполнитель.

Отдел координации отраслей городского хозяйства Администра-ции города Волгодонска
	902
	0503
	16 0 00 L5552
	811
	74 225,1
	19 885,7
	22 982,8
	22 982,8
	4 186,9
	4 186,9

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова